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[1]Gromadzimy się już po raz drugi u stóp 

Skalmierzyckiej Pani na uroczystym koncercie kolęd. Dzisiejsza, trzecia niedziela 
Adwentu jest czasem refleksji i radości. Niech ta radość jest w naszych sercach, że 
już niebawem spotkamy się z Bogiem w Bożym Narodzeniu. Niech kolędy jeszcze 
bardziej przybliżą nas do Boga   ጀ  tymi słowami kustosz skalmierzyckiego 
Sanktuarium Maryjnego ks. kanonik Sławomir Nowak powitał uczestników 
koncertu kolęd, pastorałek i kantyczek, który Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta pod 

batutą Wojciecha Musiała zagrała 17 grudnia br. [2]

Najpiękniejszych pieśni bożonarodzeniowych wysłuchać przybyli m.in. 
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Kazimierz Sipka i radni, Zastępca Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Paweł Błaszczyk, sekretarz Gminy i Miasta 
Zdzisław Mielczarek, Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, członek zarządu 
Powiatu Ostrowskiego Jerzy Łukasz Walczak, były proboszcz parafii ks. kanonik 
Stanisław Kraska oraz parafianie i mieszkańcy Gminy.

[3]Kolęda jest jak muzyczny most pomiędzy sacrum a 

profanum, łączy świat ludzki z boskim -  przekonywał prowadzący koncert Witold 
Pelka, który nie tylko zapowiadał kolejne utwory, ale i przy okazji wyjaśnił 
etymologię słowa  Ḁ欀漀氁ᤀ搀愠ᴀ a także zaznajomił z historią  jej powstania i rozwojem 
na przestrzeni wieków. Słuchacze mieli więc okazję dowiedzieć się m.in. o szopce 
św. Franciszka, unarodowieniu kolęd czy obrzędzie kolędowana. Wszystkie te 
opowieści stanowiły piękne tło dla wygrywanych przez orkiestrę w sposób doniosły 
i radosny utworów  ጀ głównie polskich kolęd ( Ḁ䜀搀礀 się Chrystus rodzi ᴀⰀ  Ḁ䐀稀椀猀椀愀樀 w 
Betlejem  ᴀⰀ    Ḁ䄀渀椀漁䈀  pasterzom mówił  ᴀⰀ    Ḁ圀  żłobie leży  ᴀⰀ    Ḁ䰀甀氀愀樁簀攀Ⰰ  Jezuniu  ᴀⰀ    Ḁ䈀爀愀挀椀愀 
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patrzcie jeno  ᴀ⤀Ⰰ  ale i świątecznych utworów znanych na całym świecie (   Ḁ匀琀椀氀氀攀 
Galop”, „Jingle Bells” czy „Last Christmas”).

Okraszony gromkimi oklaskami występ zakończył się bisem, a potem również 
życzeniami przekazanymi zarówno przez dyrygenta orkiestry, jak i kustosza 

sanktuarium. [4]

Członkowie orkiestry, ich rodziny oraz zaproszeni goście spotkali się po koncercie 
na opłatku, który zorganizowano w  Ḁ䐀漀洀甀 Strażaka ᴀ w Skalmierzycach. Życzenia 
zgromadzonym przekazali tu kolejno ks. kanonik Sławomir Nowak, Wojciech 
Musiał, Paweł Błaszczyk, Zdzisław Mielczarek oraz Tomasz Ławniczak. Dzielenie 
się opłatkiem oraz wieczerza wigilijna zakończyły to ostatnie tegoroczne spotkanie 
skalmierzyckich muzyków.

 Magdalena Kąpielska
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